
2020年 12月吉日 

 お取引様 各位 

 

千葉県鎌ケ谷市鎌ケ谷３－５－３８ 

株式会社 丸 幸 

 

禁忌品返却の件 

 

 拝啓、貴社におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引

き立てを賜り心より厚く感謝し御礼を申し上げます。 

 昨今、弊社が請け負っております産業廃棄物の中に禁忌品の混入が多く見受けられます。 

リチウムバッテリーや、スプレー缶、薬品類等が混入され、万が一発見できず、破砕処理を

してしまうと火災の原因になりますので、今一度ご注意を頂けますと幸いです。 

 尚、弊社につきましても、選別の強化をしておりますので、混入が確認された場合は返却

をさせて頂きますので、ご容赦の程よろしくお願い致します。 

 返却方法についての詳細は以下のとおりです。 

 

記 

■禁忌品について 

・別紙、禁忌品一覧のとおり 

■返却方法 

①弊社中間処分場まで取りに来て頂ける場合：無償 

②取りに着て頂けない場合は、弊社運搬にて返却：金額は距離に応じて 

※遠方の場合は金額が上がる可能性が御座います。 

※2021年 1月分より適用とさせて頂きます。 

 

※ご注意ください 

万が一、弊社側に怪我人が発生したり、物損が生じたりするなどの事故が発生した場合に

は以下の責任が発生する場合もございます。 

・致死傷者に対する不法行為に基づく損害賠償責任（民法第 709条） 

・致死傷者が発生した事実について業務上過失致死傷罪（刑法第 211条） 

・弊社側に致死傷者又は、物損が発生した事実について、弊社に対する債務不履行責任＝契

約違反に基づく損害賠償責任 

以上 

 



スプレー缶・ライター

バッテリー
（トランス・コンデンサー）

マッチ

家電リサイクル該当品

薬品類

廃油・液体
（シンナー・溶剤・インク類・アルコール類）

発煙筒 乾電池類

食品 土・土砂・石

リチウムイオン電池類

火災や事故の原因となりますので、絶対に混入させないで下さい！！

危険物混入禁止のお願い危険物混入禁止のお願い

エアコン・テレビ・冷蔵庫（冷凍庫）
洗濯機（乾燥機）

穴あけ品はOK

焼却灰・燃え殼


